2021年8月吉日
会員各位
首都圏環境計量協議会連絡会
代表幹事：東京都環境計量協議会
会　　長　　　　　佐藤 隆
千葉県環境計量協会
会　　長　　　　  福田 茂晴
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　教育・企画委員長　箭内 朋子

首都圏環協連 合同開催による「新任者教育セミナー」（オンライン）のご案内

拝啓
時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は、各種事業活動へのご協力並びにご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、例年実施しております環境計量証明事業に従事する新任者を対象とした「新任者教育セミナー」
ですが、首都圏エリアにおきましてデルタ株による感染者数拡大により、収束の兆しが見えないことか
ら、2020年度 (2021年3月) 同様、首都圏環協連合主催（1都3県）によるオンラインセミナーを開催いたします。
今回のプログラムは前回3月参加者からのアンケート結果にて「オンライン形式での1日セミナーで
は内容が多すぎる！」という声を反映し、2日間に分けたプログラムに変更させて頂きます。
皆様、是非とも若手技術者のご参加をお待ちしております。
敬具

記

１．開催日時　　　　2021年10月21日（木）、22日（金）両日とも13：30～16：50

２．開催方式　　　　（一社）日本環境測定分析協会本部よりオンライン開催
（YouTubeライブ配信、一部ZOOM会議方式）

３．プログラム
(1)　1日目：21日（木）
13：00～13：30　　受　付（ZOOM入室状況確認等）
13：30～13：45　　司会者、主催者挨拶（県単会長他）
　　　　　　　　　　司会者よりプログラム説明と注意事項説明
13：45～15：00　　「環境計量の仕事とは」　：　津上 昌平 氏
　15：00～15：15  　休 憩
15：15～16：30　　「労働安全衛生」　　　　：　菅原 昇 氏
16：30～16：50　　1日目閉会の挨拶と明日の説明

　(2)　2日目：22日（金）
13：00～13：30　　受付（ZOOM入室状況確認等）
13：30～13：45　　司会者、主催者挨拶（県単会長他）
13：45～15：00　　「精度良い測定のために」（前半）　：　佐々木 克典 氏
　　　　　　　　　　　① サンプリングの基礎
15：00～15：15　　休　憩
15：15～16：30　　「精度良い測定のために」（後半）　：　佐々木 克典 氏
② 化学分析、機器分析
③ 精度管理
16：30～16：50　　閉会の挨拶、連絡事項

＊リモート形式のため、プログラム時間は前後する場合がございますこと、ご了承ください。

４．参加申込方法
　　・別紙の参加申込書を「メール」にて事務局までお送りください。
送信先　千葉県環境計量協会　事務局　宛
　　　　　　　　　　E-Mail　jimukyoku@senkankyo.jp
・参加申込期限　2021年9月22日（水）
　　・事務局にて受付確認後、講義資料および当日のアクセス方法を配信します。
　　・配信された講義資料は事前に各自で印刷の上、リモート講義にご参加ください。

５．受講のアクセス方法
・YouTubeライブ配信 またはZOOM会議方式を使用します。
・ZOOM会議方式はアクセス数に制限があるため、講義受講の修了証発行希望者ならびに各県単役
員、事務局などの関係者を優先させて頂きます。
・YouTube配信URL または ZOOM会議のID、PWは決まり次第、代表者様にお知らせいたします。

６．受講修了証の発行
　　・希望者は、正確な宛名（漢字）を記載してください。
・受講者ご本人確認を後日、代表者様に連絡させて頂く場合がございます。

７．受講後アンケートご協力のお願い
　　・講義終了後、簡単なアンケート（Web）にご協力ください。
・アンケート用紙は、代表者様にお知らせ致しますので受講者に配信をお願いします。

８．参加費
　　無料

　※本セミナーは、一般社団法人日本環境測定分析協会関東支部から助成を受けております。

★ 新任者教育テキスト無料配布のご案内
参加申込者の中から希望者に限り、日環協出版の「新任者教育テキスト」（現行第5版）を無料にて
　後日配布致します。（10月末予定）
本テキストは、当日の講義では使用されませんが、特別価格（定価2,000円を1,000円）となってお
　ります。同金額（1,000円）はコロナ禍での会員サービスの一環として各県単事務局が負担します。
是非、この機会をご利用ください。
なお、今年度末までには新刊第6版が出版予定であることを付記しておきます。

以　上

参加申込書

送付先　　　　千葉県環境計量協会　事務局　宛
　　　　　　　　　　　　E-Mail　jimukyoku@senkankyo.jp

参加申込期限　2021年9月22日（水）

● 人数確認のため視聴される方は全員記名してください。
● 聴講者には後日終了証を発行いたします。

10/21・10/22開催「新任者教育セミナー」参加申込書
	会社名
	所属部署名
	参加者氏名 (上)
E-Mail  (下)
	希望受講形式
	新任者教育テキスト
希望

	YouTube配信
	ZOOM会議

	[bookmark: _GoBack]

	代表者
連絡先
	氏名
E-Mail
住所
TEL

	その他
連絡事項など

★ 参加者氏名は、正確な漢字で記入してください。
★ 希望受講形式に○をしてください。
★ 新任者教育テキスト希望者は○をしてください。